Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26»  июня  2023                                                                                         №  358

с. Красный Чикой

Об отмене Постановления администрации муниципального района «Красночикойский район» от 30.05.2023 года № 316 схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального района
«Красночикойский район» на 2023 год

В целях упорядочения организации работы и размещения нестационарных  объектов мелкорозничной торговой сети на территории муниципального района «Красночикойский район», в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития Забайкальского края от 22.09.2010г. №115-од «Об установлении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:
1. Отменить Постановления администрации муниципального района «Красночикойский район» от 30.05.2023 года № 316 схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района «Красночикойский район» согласно     приложению.
2. Главам сельских поселений утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельских поселений своим НПА.
3. Данное постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати - Вестнике муниципального района «Красночикойский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Глава муниципального района

«Красночикойский район»                                                                  Е.А. Гостев